p. 445- z) LAPO FLORENTINO intcrpretep.2s»o.

s) lAMBLICHVS de myfteriis Aegyptiorum a) de vitand. fufp. apud Lipf j. c.

lib. i.c. i.et lib. 14. c. 14. PETR.GREGOR.de re- b) in vita eius c. 64. non ignoro , cfrc qtii

publ. lib. XV. c. I. HVGQ de priraa fcribendi hic lcgunt n.itarc. videCASAVBONVM in notis

orig. c. XVIII. apud GRAEVIVM p. izo.
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litteras et notare 'aliaque rudimenta per fe plerumque ' docuifife. Idem in

Tito'): E plurjbus cojnpen\ notis quoque exciperevelocijffimefolitum, ciim

amanuenfihusfuis per ludum iocumque certantc?n, ijnitarique chirographa quae-

cunque vidijfet: ac profteri ^faepefe maximum falfarium ejfe potidjfe. Adhi-

bebantur notae in publicis priuatifque adiibus. Cum autem notae et iigla

faepe dolis et erroribus anfam praeberent, luftinianus in Conftit. de veteri

iure enucleando, ne illa in libris legum adhiberentur , iufTit, atque in trans-

greflbres grauem admodum flatuit poenam ^).

§. VI. Siglis et notis Romanos vfos efTe , fi quae occulte fcribenda erant,

conlbt ex fequentibus GELLII ^ ) verbis : EJt adeo Probi Grammatici

Commentarinsfatis curiofe faHus de occulta litterarum fignificatione , epijto-

larum C. Caefaris friptarum. Non folum autem hae fcribendi latebrae,

Germanis Taciti tempore ignotae, in contexendis amoribus furtiuis para-

bantur, fed et, fi quae hofti aut vulgo occultanda erant, vfui fuerunt ^).

Poftquam C. Flauius fcriba formulas adlionum a prudentibus compofitas

euulgauit, omnes quae deinceps a lureconfultis compofitae funt formulae,

notis vel figlis cxprimebantur, vt, fi forte rurfus publicarentur, a populo

non pofTent intelligi e). Hanc formularum notis defcribendarum rationem,

non autem omnes iuris formulas , Conflantinus ^) abrogaffe videtur * ).

§. VII. De iis
,
quae circa Notarios Grammatica fibi vindicat ^)

,
parum

amplius foliciti; monebimus tantum, voces Chartularii, Tabularii et Tabel-

lionis, Apocrifiarii, Referendarii , Cancellarii, aliafque ') Notarii interdum

fuilTe fynonyma. Penes Romanos rei notariae periti publicis faepc mune-

ribus, quae litterarum compcndia requirebant, praeficiebantur, atque inde

nomen affumebant, retento tamen non minus generali Notariorum voca-

bulo. Igitur fi cuflodiendis chartis.publicis ettabulariis praefiderent, Char-

tularii et Tabelliones fiue Tabularii dicebantur. Hi confcribendis tam pu-

blicis, quam priuatis documentis adhibebantur ^). Eorum certum nume-

rum prouinciis et ciuitatibus, etiam poflerioribus temporibus, effc datum,